
SUOMEN LEIJONA TAISTELUTANTEREILLA JA KILPAKENTILLÄ 
 
(Julkaistu aikaisemmin Suomen Sotilas -lehdessä) 
Toimittaja ja valokuvaaja Marjatta Hinkkala on Suomen Sotilaan lukijoille tuttu monista 
jutuista ja kuvista. Hän on aiemmin useammankin kirjan välityksellä tuonut esille suomalaiset 
sotilaat: varusmiehet, reserviläiset ja ammattisotilaat. Uusimmassa teoksessaan Kultainen 
leijona - sovitulla reitillä hän palaa suomalaisten rauhanturvaajien luo Balkanille. Sekä arki 
että juhla ovat kirjan kuvituksessa ja sitä myötäilevässä tekstissä esillä. Kirja ei valitettavasti 
ole myynnissä. 
 
Edellisten sukupolvien suomalaissoturien kovia kokemuksia käsitellään kahdessa uudessa 
kirjassa. Ulla Riutan teoksessa Sodan arvet sodassa vammautuneet sotilaat ja heidän 
omaisensa kertovat vaiheistaan. Rukiver! on puolestaan dokumentti suomalaisista 
sotavangeista Neuvostoliitossa. Kirjassa on voitu lähteinä hyödyntää myös 
neuvostoliittolaisten kuulustelupöytäkirjoja. Teokseen sisältyy sotavankimatrikkeli, johon on 
koottu tiedot noin 3.800 sotavankeuteen joutuneesta suomalaisesta. 
 
Me emme unohda on jokaiselle sotaveteraanille sopiva kirja, johon voi kirjoittaa tiedot 
omasta sotapalveluksesta. Kirja on jäsennelty siten, että sotiemme eri vaiheista on lyhyet 
kertauksenomaiset kuvaukset, joiden jälkeen on tilaa omille muistiinpanoille ja kuville. Näin 
kirja jää tuleville sukupolville muistona veteraanin panoksesta isänmaan vapauden 
säilyttämiseksi. Suomen Sotaveteraaniliitto on samaan tarkoitukseen tuottanut paketin, johon 
kuuluu kirjanen perinteen säilyttämisestä sekä säilytyskotelo kunniamerkkejä, valokuvia, 
päiväkirjoja ja muita muistoesineitä varten. Koteloon mahtuu varmasti myös Me emme 
unohda -kirja. 
 
*** 
 
Jos sota on kilpajuoksua kuoleman kanssa, niin rauhanomaisempia kilpailuja on pidetty 
puolustusvoimissamme koko itsenäisyyden ajan. Sotilasurheilu on perinteisesti 
korkeatasoista ja liikunnalla on tänä päivänä keskeinen merkitys sotilaan elämässä.  
 
Pääesikunnan koulutusosasto on nimellä Liike ja tuli tuottanut järkälemäisen teoksen 
urheilusta sotaväessä. Pitkään vireillä ollut hanke on saatu päätökseen ja kirjan tekijä Esko 
Lammi on tehnyt todellisen suurtyön kootessaan yksiin kansiin “kaiken mitä ikinä haluat 
tietää sotilasurheilusta ja urheilusta sotaväessä”, kulunutta sanontaa lainatakseni. 
 
*** 
 
Viereisellä heraldiikkasivulla Jukka Suvisaari on vuosien aikana esitellyt monenlaisia otuksia, 
jotkut tutumpia ja toiset taas oudompia. Varsin outoja otuksia, joista osa esiintyy myös 
heraldiikassa, pohditaan professori Anto Leikolan mainiossa kirjassa Seireenejä, kentaureja 
ja merihirviöitä. Paitsi heraldiikan harrastajille kirjaa voi hyvillä mielin suositella kaikille 
mytologiasta ja vanhoista uskomuksista kiinnostuneille. 
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